Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

26 декабря 2022 года         № 1

г. Ростов-на-Дону

Собрание трудового коллектива колледжа

Присутствовали:

Члены трудового коллектива колледжа, студенческий актив, родительский

комитет колледжа (председатели родительского комитета групп)

Повестка дня:
1.Отчет председателя ученического профкома Атрушкевича В.В. О денежных

средствах, потраченных в 2022 году на нужды обучающихся.

2.Организация волонтерской деятельности в колледже. Обсуждения участия

студентов колледжа в оказании помощи по формированию и отправке грузов

гуманитарной помощи жителям Донбасса и военнослужащим, выполняющим

воинский долг в условиях СВО.

Слушали:
Председатель профсоюзного комитета и ученического профкома колледжа

Атрушкевич В.В. доложил, что материальная помощь от социального

партнера колледжа на работу со студентами в 2022 году составила 170000

руб. 00 коп. (сто семьдесят тысяч руб.00 коп). Эта помощь была распределена

следующим образом:

 1. Культурно-массовая работа    77000 руб. 00 коп.

2. Спортивно массовая работа   45000 руб. 00 коп.

 Материальная помощь   48000 руб. 00 коп.

Денежные средства были предназначены на ежемесячную закупку подарков

для поощрения участников художественной самодеятельности, спортсменов,

победителей конкурсов профессионального мастерства, активистов, а также

для оказания материальной помощи нуждающимся студентам. Подарки

вручались по результатам мероприятий, прописанных в плане работы

ученического профкома Донского промышленно-технического колледжа

(№8)на 2022 год. План был утвержден председателем профкома ПАО

«Роствертол».   Председатель профсоюзного комитета колледжа Атрушкевич

В.В. доложил, что профком предприятия выделил льготные билеты на

праздничное новогоднее представление в СДК ПАО «Роствертол» для детей и

внуков сотрудников.

По второму вопросу выступила зам. директора по УВР Т.Ю. Корниенко. Она

доложила, что в рамках волонтерского движения с1 марта 2022 года студенты

колледжа на постоянной основе сотрудничают с Региональным отделение

Общественного движения За правду. В связи со специальной военной

операцией, проводимой на территории Р. Украина, а также освобождаемых

территориях ЛНР и ДНР. Благотворительный фонд «Добрый ангел»

оказывает всестороннюю помощь жителям указанных регионов, а также

гуманитарную помощь вооруженным силам РФ, выполняющим свой долг в

условиях специальной военной операции.  2-3 раза в неделю, включая летние

каникулы, волонтеры  колледжа участвовали в формировании и отправке

гуманитарной помощи для мирных жителей ДНР и ЛНР. В этой работе

задействованы практически все ребята – студенты колледжа (задействовано

более 500 студентов).

Постановили:

1.Принять к сведению отчет о расходовании средств учпрофкома. Утвердить

новую смету на 2023 год. Расходовать денежные средства в строгом

соответствии с утвержденной сметой. В феврале 2023 г. купить подарки  для

участников военно-спортивного турнира, посвященного 23 февраля и  дню

рождения  Б.Н. Слюсаря. Председателю профкома Атрушкевичу В.В.

регулярно отчитываться перед профкомом вертолетного предприятия о

потраченных средствах в соответствии с товарными и кассовыми чеками.

Составить список детей и внуков сотрудников от двух до тринадцати лет

включительно для приобретения льготных билетов на Новогоднее

представление.

Выделять денежные средства ученического профкома ПАЛ «Роствертол» для

поощрения наиболее активных студентов-волонтеров, которые будут работать

во время летних каникул

        Решение принято единогласно. Результаты голосования: «за» - 87

человек, «против» - нет.

Председатель собрания      И. М. Ширяв

Секретарь         Т. Ю. Корниенко